[image: image1.jpg]0T L1 %5 40 s 42056 5

ShanDong DanDao Law Firm

委托代理合同

委托人：                             (以下简称甲方)

受委托人：山东担道律师事务所        （以下简称乙方）

甲方因　　　　　　　　　　　　　　　事务，委托乙方办理，经双方协商，订立下列条款，共同遵守履行。

一、乙方接受甲方委托，指派　　          　                    律师或其他律师为甲方与                                  纠纷的代理人（或                   罪的辩护人）。

二、代理人的权限，诉讼或仲裁为：（1）一般诉讼代理；（2）特别授权，代为承认、放弃、变更诉讼请求、代为和解，提起反诉、上诉、收受法律文书。非诉讼事务为：起草、审查、出具法律性文件，律师见证，律师调查，参与谈判，代办注册登记，参与听证、交涉等。

三、根据律师业务收费办法、标准及委托权限，分为一般代理和特别代理，一般代理的甲方应支付乙方代理费　      　  元人民币，特别代理的甲方应支付乙方代理费　　     　元人民币，办案费　   　　元人民币。该代理费及办案费须于本合同签订之日支付。

四、代理人的代理权限自本合同签订之日起至本案　　审终结之日止（包括判决、裁决、调解、案外调解、撤诉等）。律师担任辩护人的，授权委托至         （侦查、检察、法院）阶段。
五、甲方可按“无效果、无报酬”原则确定应付乙方之代理费数额，其比例为索回金额或免赔金额的  　    %,自该案执行终结后　   个工作日内支付，但甲方需预付乙方          元人民币的办案费用，且不包括应由甲方支付的法律或仲裁机构或外国律师的诉讼及律师费用。该预付之办案费用，甲方须于本合同签订之日起　  　个工作日内支付。

六、甲方必须如实地向乙方律师陈述案件事实，提供相应的证据，不得对乙方编造、隐瞒事实真相，否则，乙方有权中止代理，并不退还应收的代理费，如由此而致乙方对第三者承担赔偿责任的，乙方有权中止代理，并不退还应收的代理费，如由此而致第三者承担赔偿责任的，乙方有权向甲方追偿。

七、甲方不按本合同第3条规定的期限支付代理费的，需支付代理费总额的10%违约金，经乙方催告仍不支付的，乙方有权中止代理，并不承担因此而可能导致的案件拖期、按撤诉处理、缺席判决等责任。

八、乙方律师必须认真依法维护甲方的合法权益，并按时为甲方处理相关的法律事务。甲方负责乙方因承办本案所需支出的一切费用。

九、因刑事辩护或代理适用本合同的，相应代理之内容适用于委托的辩护或代理业务，条款涉及的代理名词，适用于刑事案件的辩护或代理工作。

十、未尽事宜由双方协商解决，如一方要求变更协议条款，需进行协商。凡因本合同或本合同在履行过程中产生的一切争议，双方协商不成时，提交山东担道律师事务所所在地的法院受理。

十一、本合同如由律师本人签名不加盖律师所公章者，律师所均不承担任何责任，举报者，将退还甲方律师费用，造成损失的，由私自办案之律师承担一切法律后果。

甲方：                                        乙方：山东担道律师事务所

                  经办人：

                                                                   年　　月　　日

PAGE
​​​​____________________________________________________________________________________________________
地址：山东省潍坊市高新技术产业开发区                                     网址：www.sdddls.com

[image: image1.jpg]